
UCHWAŁA Nr XXIV/192/2016   
Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego  

z dnia 28 grudnia 2016 r. 
 
 
 
w sprawie: wyrażenia zgody na zmianę wierzyciela oraz wydłużenie okresu finansowania 
pożyczką do 10 lat Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie. 
 
 
 
 Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym            
(Dz. U. z 2016 r. poz. 814 ze zm.), art. 54 ust. 5 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności 
leczniczej (Dz. U. z 2016 r., poz. 1638 ze zm.) oraz § 22 ust. 2 Statutu Zespołu Zakładów Opieki 
Zdrowotnej w Czarnkowie (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2016 r. poz. 4405 ze zm.), Rada Powiatu 
Czarnkowsko-Trzcianeckiego uchwala, co następuje:  
 

 

 
§ 1. 1.Wyraża się zgodę na dokonanie czynności prawnej mającej na celu zmianę dotychczasowych 
wierzycieli oraz na wydłużenie okresu finansowania pożyczką do 10 lat Zespołu Zakładów Opieki 
Zdrowotnej w Czarnkowie w wysokości nieprzekraczającej kwoty 7.000.000,00 zł (słownie: siedem 
milionów złotych). 

2. Wykaz wierzycieli, o których mowa w ust. 1 stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  
 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego. 

 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 



U z a s d n i e n i e 
do uchwały Nr XXIV/192/2016 

Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego  
z dnia 28 grudnia 2016 r.   

 
 

 
 
 
 Zgodnie z art. 54 ust. 5 ustawy  z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej                   
(Dz. U. z 2016 r. poz. 1638 ze zm.) czynność prawna mająca na celu zmianę wierzyciela 
samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej, może nastąpić po wyrażeniu zgody przez 
podmiot tworzący. Zgodnie z dalszymi zapisami tego artykułu, podmiot tworzący wydaje zgodę albo 
odmawia jej wydania, biorąc pod uwagę konieczność zapewnienia ciągłości udzielania świadczeń 
zdrowotnych oraz w oparciu o analizę sytuacji finansowej i wynik finansowy samodzielnego 
publicznego zakładu opieki zdrowotnej za rok poprzedni. Powyższą zgodę podmiot tworzący wydaje 
się po zasięgnięciu opinii kierownika samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej.  

Pismem z dnia 13 grudnia 2016 r. dyrektor Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej                        
w Czarnkowie wystąpił z wnioskiem o wyrażenie zgody na dokonanie czynności prawnej związanej 
ze zmianą wierzyciela należności przysługujących od Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej                  
w Czarnkowie oraz o wyrażenie zgody na wydłużenie na okres 10 lat finansowania powyższych 
należności, pożyczką.   

W piśmie poinformował, że ZZOZ w Czarnkowie finansując rozpoczęta budowę szpitala  
i pokrywając stratę z lat ubiegłych podpisał wiele umów pożyczkowych i kredyt inwestycyjny na 
zróżnicowanych warunkach co do treści umów jak i warunków spłaty. Wysokość spłaty miesięcznej 
raty wraz z odsetkami w kwocie ok. 150 tys. zł spowodowała nadmierne obciążenie finansowe, utratę 
zdolności do regulowania bieżących zobowiązań jednostki oraz zagrożenie w utrzymaniu ciągłości 
świadczenia usług medycznych. W celu poprawy sytuacji, ZZOZ w Czarnkowie podjął działania 
naprawcze poprawiające wynik finansowy, a zaciągnięte dotychczas pożyczki, kredyt i zobowiązania 
wobec ZUS postanowił sfinansować korzystniejszą pożyczką na okres 10 lat, przy półrocznej karencji 
jej spłaty. Efektem ekonomicznym przeprowadzonych zamian będzie zmniejszenie kosztów 
finansowych obsługiwanego zadłużenia, poprawa płynności finansowej i zdolności do regulacji 
zobowiązań oraz ciągłości w utrzymywaniu świadczeń medycznych. Wprowadzenie programu 
oszczędności finansowych i zmian organizacyjnych, przy zmniejszeniu miesięcznego obciążenia 
finansowego dla Zespołu, pozwoli na sprawne prowadzenie działalności medycznej i wyeliminowanie 
istniejącego zagrożenia.  

Dyrektor ZZOZ w Czarnkowie wnosząc wniosek, jednocześnie pozytywnie zaopiniował 
propozycję zmiany wierzyciela. 

Mając powyższe na uwadze, podjęcie uchwały jest uzasadnione. 
 


